



Esclarecimentos - Processo 31/2025 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
05/11/2025 19:27	Boa tarde! A empresa GPBR Participações Ltda. - Wellhub, inscrita no CNPJ sob o nº 15.664.649/0001-84 vem por intermédio deste solicitar esclarecimentos sobre o PE 31/2025 Processo 6324/2025 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em gestão de plataforma digital com foco na saúde e bem-estar, que garanta acesso a estabelecimentos físicos parceiros voltados a atividades físicas, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I deste Edital)., conforme segue no arquivo em anexo. Agradecemos desde já a atenção dispensada e ficamos no aguardo de um breve retorno.	Questionamentos - Camara Municipal de Santos.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/62e7ef85e00465193a73a0ed7e24847.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
10/11/2025 15:00	Seguem, em anexo, as manifestações aos questionamentos realizados.	ESCLARECIMENTOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31-2025 PROC 6324-2025.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/76b804e31f3a46b2910a4afe0a0b7553.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
11/11/2025 16:11	Boa tarde. Segue esclarecimento adicional: O item 4.3.1. do TR indica o seguinte: "Nenhum servidor será obrigado a fazer uso do serviço. Tratando-se a quantidade indicada na tabela constante do item 1.1. de mera estimativa." Neste item, entendemos que a adesão não é obrigatória, mas o valor é fixo mensal e será disponibilizado para suas 269 vidas (de acordo com tabela do item 1.1). O entendimento está correto?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
12/11/2025 09:11	O entendimento não está correto. O valor será pago de acordo com a quantidade efetiva de usuários cadastrados na plataforma.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
12/11/2025 11:56	Bom dia. Segue em anexo esclarecimentos adicionais solicitados pelo nosso departamento jurídico. Agradecemos mais uma vez a atenção dispensada e permanecemos no aguardo do retorno.	Esclarecimentos adicionais Cam Mun Santos.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/098e9f174ece47c68b407cc0b14a9879.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/11/2025 17:19	Seguem, em anexo, as manifestações aos questionamentos realizados.	ESCLARECIMENTOS 2 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31-2025 PROC 6324-2025.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/b91249e0655b4501ac4ee03fe5bd4d79.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
12/11/2025 17:31	Boa tarde. Segue esclarecimento adicional: Considerando o item 4.3.1 Termo de Referência, é correto o entendimento que a contratação se dará pelo quantitativo total de 269 servidores (de acordo com tabela do item 1.1) com base na instrução do processo licitatório, isto é, os pagamentos não serão feitos de forma variável, nem por faixa, nem tampouco por adesão, está correto nosso entendimento? Ainda sobre o questionamento acima, entendemos portanto que, o item 7.2 da minuta contratual não se aplica quando falado do redimensionamento dos valores a pagar. Este entendimento também está correto?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
14/11/2025 17:20	Conforme disposto no item 5.1 da minuta contratual, os critérios de medição da prestação do objeto para efeito de pagamento considerarão os preços por servidor ativo na plataforma digital. Assim, o montante mensal a ser pago será variável, de acordo com o número de adesões efetivas.		Não há arquivo anexado.